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Dalyko anotacija 
Šeima ir visuomenė: 
Šeimos ideologija, šeimos politika, šeimos demografija, šeima globalios migracijos sąlygomis, Lietuvos 
šeiminio gyvenimo ypatumai. 
 
Šeiminio gyvenimo įvairovė: 
Santuoka, sugyvenimas, partnerystė per atstumą (angl. LAT), gyvenimas abipus sienų, gyvenantys vieni 
(angl. living alone), socialinės šeimos idėja ir kt. 
  
Modernizacijos ir postmodernizacijos idėjos: nuo branduolinės šeimos link intymių ryšių 
demokratizacijos: 
G.P. Murdock’o “branduolinė šeima”, T.Parsons‘o „funkcinė šeima“; šeimos „krizė“, “šeimos 
diversifikacija”, “šeimos de-standartizacija”, postmodernios šeimos idėja. 
   
Šeiminio ir intymaus gyvenimo teorijos: 
U.Beck‘as ir E.Beck-Gernsheim apie individualizaciją, riziką ir jų poveikį šeiminiam gyvenimui; 
A.Giddens‘as apie “intymumo demokratizaciją”; Šeiminių praktikų teorijos: D.Morgan‘o “šeimos 
daryba” (angl. doing family); J. Finch “šeimos demonstravimas” (angl. displaying family); C. Smart 
asmeninio gyvenimo sociologija; Asmeninės bendruomenės, draugystės ir šeiminių ryšių persidengimas 
(R. Pahl‘as ir L. Spencer); J. Trost’o diadinė šeimos teorija; E. Widmer’io šeiminių konfigūracijų teorija; 
V.L.Bengtson’o kartų solidarumo koncepcija. 
 
Šeiminis gyvenimas globaliame pasaulyje - transnacionalinės šeimos: 
D. Bryceson ir U. Vuorela, R. Parrenas, L. Baldassar ir L. Merla, I. Juozeliūnienė, A. Maslauskaitė ir 
V. Stankūnienė, ir kt. 
 
Šiuolaikinės šeiminio ir intymaus gyvenimo problemos: 
Savanoriška bevaikystė 
Šiuolaikinės technologijos ir tinklinis intymumas (socialiniai tinklai, susipažinimo programėlės, kt.) 
Seksas, meilė ir erotizmas 
Medijos ir seksualinės normos 
Tos pačios lyties asmenų šeimos ir jų vaikai 
 
Inovaciniai šeiminio gyvenimo tyrimo metodai: 
tyrimo dalyvio įveiklinimas, tyrimai “apie” tyrimo dalyvį ir tyrimai “su” tyrimo dalyviu; vizualūs 
metodai (nuotraukų, priešinių, žemėlapių naudojimas), kt. 
  
Galima pasirinktinai lankyti sociologijos bakalauro studijų programos pavasario semestro kurso 
„Šeiminiai ryšiai ir intymūs gyvenimai“ paskaitas ir seminarus. 
Egzamino literatūra individualiai parenkama kiekvienam studentui, priklausomai nuo jo interesų srities. 
Gali būti siūloma papildoma literatūra. 
Egzamino vertinimas: 
1. Vertinami atsakymai raštu į du klausimus iš dalyko sando (2 po 1/3 bendro įvertinimo); 



2. Vertinamas egzamino metu laisva forma parašytas trumpas rašinys apie doktoranto disertacijoje 
keliamas šeiminio ar/ir intymaus gyvenimo problemas (1/3 bendro įvertinimo). 
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